П Р О Т О К О Л  № 4
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

27 октября 2022 г.                                       Чериковский райисполком,
	 1 этаж, актовый зал
							      16.30 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета;
Щавликова А.В. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета

Приглашенные лица: представители малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в области торговли, общественного питания, бытовых услуг

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О регулировании цен в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 (далее – Постановление), Директивой Президента Республики Беларусь от                     6 октября 2022 г. № 10 (далее – Директива). Анализ изменений.
         Слушали: заместителя председателя райисполкома Слепцову Е.А.
РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению информацию выступающего;
1.2. Субъектам хозяйствования принять меры по реализации норм Постановления № 713 и Директивы № 10.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

2. О согласовании перечня товаров, обязательных к наличию для реализации в торговом объекте.
Слушали: главного специалиста отдела экономики райисполкома           Щавликову А.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающего;
2.2. Субъектам торговли согласовать ассортиментные перечни.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская